Câmara Municipal de Vereadores de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL № 248/2025

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE APLAUSO ao GIRAL E A TODOS OS COMPONENTES DA ORQUESTRA MENINOS E MENINAS DA ALEGRIA PELA BELISSIMA APRESENTAÇÃO E ESTREIA DO ESPETACULO TOCANDO O NORDESTE.

JUSTIFICATIVA

Senhoras vereadoras, senhores vereadores, apresentamos esta Moção de Aplauso ao GIRAL e a todos os integrantes da Orquestra Meninos e Meninas da Alegria, em reconhecimento pela belíssima apresentação e estreia do espetáculo "Tocando o Nordeste".

Esta turnê emocionante, composta por crianças e adolescentes das zonas rural e urbana de nosso município, é uma verdadeira celebração da cultura nordestina e um exemplo inspirador de como a arte e a musicalidade podem transformar vidas. Cada apresentação tem sido marcada por talento, dedicação e emoção, enchendo de orgulho o coração de todos nós que fazemos parte de Glória do Goitá.

Mais que um espetáculo, trata-se de um projeto social de profundo impacto, que oferece oportunidades, desperta sonhos e promove inclusão através da música. A turnê levará o nome de nossa cidade por várias cidades de Pernambuco e, em breve, por diversos estados do Brasil, se Deus quiser.

Parabenizamos todos os envolvidos pela iniciativa, empenho e entrega. Que essa jornada continue a brilhar e a inspirar!

APROVADO POR Watucala 38-5

APROVADO POR **UNANIMIDADE DE VOTOS**

EM: (310212025

Alberto Petrucio/B. da Silva Aset. Legislative Fort. 017/2016

Luiza Matia da S. N. Costa Kereadora

Arthur do Nascimento Silva ADOR/PR

Matrícula 164-1 Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

Glória do Goitá, 18 de agosto de 2025.